
 

 

RESOLUCION DE ALCALDIA Nº 153-2011-MPP 
 

San Pedro de Lloc, 14 de marzo del 2011. 

 

EL SEÑOR ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PACASMAYO:  

 

VISTOS:  
El expediente administrativo N° 1727, presentado por el presidente del Balneario Sr. 

Oscar Alejandro La Madrid Amaya, sobre aprobación de empadronamiento y plano de 

habilitación del Balneario El Milagro, comprensión del Distrito de San Pedro de Lloc, Provincia 

de Pacasmayo, Departamento de La Libertad, y; 

 

CONSIDERANDO:  

Que, las Municipalidades, son Órganos de Gobierno Local, con personería jurídica de 

Derecho Público, y tienen autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su 

competencia de conformidad con lo establecido en el Art. 194º de la Constitución Política, 

modificado por Ley de Reforma Constitucional – Ley Nº 27680; y concordante con el Artículo 

II del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades Nº 27972;  

La Ley Orgánica de Municipalidades – Ley 27972 en su artículo 73 precisa “… Las 

municipalidades, tomando en cuenta su condición de municipalidad provincial o distrital, 

asumen las competencias y ejercen las funciones específicas señaladas en el Capítulo II del 

presente Título, con carácter exclusivo  o compartido, en las materias siguientes: 1.- 

Organización de espacio físico- Uso del suelo….” 

         Que, mediante resolución de alcaldía N° 428-2009-MPP de fecha 28 de agosto del 2009  

se reconoció al Comité Pro Electrificación del Balneario el Milagro.  

Que, mediante Informe N° 104 y 130 -10-JGL-SGDUR/MPP-SPLL, de fecha 27 de 

Setiembre del 2010 y 02 de Noviembre del 2010 respectivamente,  el Arq. José Gálvez Lara 

hace conocer el empadronamiento actualizado y definitivo del Balneario El Milagro, trabajo 

realizado en forma coordinada con el Comité Pro Electrificación reconocidos señalada en el 

párrafo que antecede. 

Que, mediante Informe N° 064-2011-SGDUR-MPP de fecha 04 de Marzo del 2011 la 

Sub Gerencia de Desarrollo Urbano a través del ingeniero encargado Armando Alegría Chirinos 

precisa que el empadronamiento de lotes y residentes alcanzados se encuentran sustentados con 

los respectivos informes técnicos , los cuales han sido revisados y confrontados, debiendo 

procederse a la aprobación del Padrón y Plano adjunto a través de la resolución respectiva para 

ser presentada l Ministerio de Energía y Minas para la Electrificación del Balneario El Milagro. 

Que, mediante Proveído N° 012-2011-SGAL-MPP de fecha 09 de Marzo del 2011 , la 

Sub Gerencia de Asesoría Legal, precisa que el pedido realizado sobre reconocimiento de 

padrón  de lotes y aprobación del Plano de Habilitación del Balneario El Milagro se encuentra 

conforme a ley , sustentados con los informes respectivos, debiendo procederse a la visación del 

Plano  y  Padrón  en señal de conformidad de los datos señalados, así como contar con  el visto 

bueno del  Presidente del Comité Pro Electrificación en el mencionado Padrón. 

Estando a las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de Municipalidades Nº 27972. 

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO PRIMERO: RECONOCER  el padrón de lotes  y residentes  del Balneario El 

Milagro elaborados por la Sub Gerencia de Desarrollo Urbano y Rural de la Municipalidad 

Provincial de Pacasmayo, según el siguiente detalle: 

 

RELACIÓN DE LOTES EN EL BALNERIO EL MILAGRO 



 

 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES LT.N° MZ. FECHA 
EMISIÓN 

LUGAR  

        

M          A          N          Z           A          N          A             N°         01    

001 Luperdi Calderón, Carlos  1 01  Balneario El Milagro 

002 Briones Córdova, David  2 01  Balneario El Milagro 

003 Dajes Castro, José  3 01 15/03/10 Balneario El Milagro 

004 Guanilo Casanova, Juan  4 01  Balneario El Milagro 

005 La Madrid Justiniano, Saúl  5 01 04/03/09 Balneario El Milagro 

006 Ferré, Diego   6 01  Balneario El Milagro 

007 Marquina Vertíz, Víctor  7 01 20/04/09 Balneario El Milagro 

008 Chávez William G. y Chávez Marleny 8 01 24/03/09 Balneario El Milagro 

009 Abandonado   9 01  Balneario El Milagro 

010 Abandonado   10 01 30/06/09 Balneario El Milagro 

011 Abandonado   11 01  Balneario El Milagro 

012 Abandonado   12 01  Balneario El Milagro 

M           A           N           Z           A           N           A              N°        02    

013 Calderón Ponce de León, Carlos 1 02    

014 Calderón Alvarado, Carlos  2 02  Balneario El Milagro 

015 Luna Vertíz , Ramiro  3 02  Balneario El Milagro 

016 Ruperta Calderón, Alicia Roxana 4 02  Balneario El Milagro 

017 Calderón Rosichi, Hugo  5 02  Balneario El Milagro 

018 Calderón Barrantes, Telmo 6 02  Balneario El Milagro 

019 Martín Pita, Erique  7 02  Balneario El Milagro 

020 Fam. Guerra García  8 02  Balneario El Milagro 

021 Chirinos Calderón, Roger  9 02  Balneario El Milagro 

            M           A           N           Z           A           N           A             N°            03   

022 Balarezo Lazo, Oscar  1 03  Balneario El Milagro 

023 Espinoza Barba, Elba y Antón García, Antero 2 03  Balneario El Milagro 

024 Calderón Ponce de León, Rodolfo 3 03  Balneario El Milagro 

025 Gutierres Noriega, Hugo  4 03  Balneario El Milagro 

026 Carrera Eleodoro  5 03  Balneario El Milagro 

027 Basauri Rodríguez, Jorge  6 03  Balneario El Milagro 

028 Gustavo Suarez, Vigo Goicochea, Mercedes 7 03 

 
Balneario El Milagro 

029 Arroyo Muñoz, Javier Estuardo 8 03 

 
Balneario El Milagro 

030 
Arroyo Muñoz, Carol Liliana/Arroyo Chayguaque 
Rodolfo Alejandro 

9 03 

 
Balneario El Milagro 

031 Araujo Chayguaque, Víctor 10 03 
 

Balneario El Milagro 

032 Díaz Saucedo, César y Villa de Lucio, Zoila 11 03 
 

Balneario El Milagro 

033 Rodríguez de Célis, Diana 12 03 
 

Balneario El Milagro 

034 
Amaya de la Madrid, Paulina y La Madrid Amaya, 
Víctor 

13 03 

 
Balneario El Milagro 



 

 

035 Díaz Espinoza,  Mirella Azucena 14 03 
 

Balneario El Milagro 

036 Sucesión: Arias Rodríguez, Ramón 15 03 

 
Balneario El Milagro 

037 Díaz Espinoza, Onofre y Dra. Díaz Lujan, Maritza 16 03 

 
Balneario El Milagro 

038 Arroyo Chayguaque, Rodolfo 17 03 04/09/06  Balneario El Milagro 

039 Díaz, José Antonio 18 03 20/06/06 Balneario El Milagro 

040 Sucesión Celis Espinoza 19 03 

 
Balneario El Milagro 

041 Celis Espinoza, Nelson 20 03 

 
Balneario El Milagro 

042 Camacho Olavaria, Estuardo 21 03 

 
Balneario El Milagro 

043 Díaz Espinoza, Oswaldo 22 03 

 
Balneario El Milagro 

M           A           N           Z           A           N           A            N°        04 

044 Díaz Jhon, Víctor 1 04   Balneario El Milagro 

045 Barba Ramírez, Ana Carolina 2 04   Balneario El Milagro 

046 Cristóbal Espinoza Bazán 3 04   Balneario El Milagro 

047 Cristóbal Espinoza Bazán 4 04   Balneario El Milagro 

048 
Gavidia Salcedo, Rodolfo y Reátegui Vda. De Gavidia, 
Bertha 

5 04 
  Balneario El Milagro 

049 Chirinos Romero, José 6 04   Balneario El Milagro 

050 Sucesión Calderón y Alvarado, Oscar 7 04   Balneario El Milagro 

051 Auleste, Marcos y Auleste Espinoza, Rosario (Hija) 8 04   Balneario El Milagro 

052 Sucesión López 9 04   Balneario El Milagro 

053 Lote por Adjudicar 10 04 

 
Balneario El Milagro 

054 Recreación Pública 11 04 

 
Balneario El Milagro 

055 Víctor Jhon y Sra 12 04 

 
Balneario El Milagro 

M          A          N          Z          A          N          A            N°          05 

056 Díaz Espinoza, Onofre 1 05 24/04/09  Balneario El Milagro 

057 Diana Vertiz Sosaya 2 05   Balneario El Milagro 

058 Jhony Enrique Tirado Morales 3 05 12/05/09 Balneario El Milagro 

059 En Construcción 4 05  Balneario El Milagro 

060 En Construcción 5 05  Balneario El Milagro 

061 En Construcción 6 05  Balneario El Milagro 

062 Jovita Bertila Vargas Ramos 7 05 30/06/09 Balneario El Milagro 

063 De la Vega pando, Cintia 8 05 15/01/09 Balneario El Milagro 

064 Solar 9 05 15/01/09 Balneario El Milagro 

065 Solar  10 05  Balneario El Milagro 

066 Área Plazuela 11 05  Balneario El Milagro 

067 Solar 12 05  Balneario El Milagro 

068 Solar  13 05  Balneario El Milagro 

069 Solar 14 05  Balneario El Milagro 

070 Solar  15 05  Balneario El Milagro 

071 Solar 16 05  Balneario El Milagro 

072 Solar  17 05  Balneario El Milagro 



 

 

073 Solar 18 05  Balneario El Milagro 

074 Solar 19 05 12/05/09 Balneario El Milagro 

075 Solar  20 05  Balneario El Milagro 

076 Solar 21 05  Balneario El Milagro 

077 Solar 22 05  Balneario El Milagro 

078 Solar  23 05  Balneario El Milagro 

079 Calderón Cueva, Benjamín  24 05  Balneario El Milagro 

080 Solar 25 05  Balneario El Milagro 

081 Solar  26 05  Balneario El Milagro 

            M            A            N            Z            A            N            A              N°            06   

082 Rivera Mejía de Gonzales 1 06 19/12/08 Balneario El Milagro 

083 Solar – Mario Raúl Rivera Fuentes 2 06 19/12/08 Balneario El Milagro 

084 Solar 3 06  Balneario El Milagro 

085 Mejía Vaca, Dora Luz 4 06 17/11/09 Balneario El Milagro 

086 Solar Enrique Chanduví  Pairazamán 5 06  Balneario El Milagro 

087 Segundo Casimiro Isla Vite 6 06  Balneario El Milagro 

088 Javier Narro Guillermo 7 06  Balneario El Milagro 

089 Chirinos Peña Jorge Candelario 8 06  Balneario El Milagro 

090 Chirinos Peña Gustavo 9 06  Balneario El Milagro 

091 Enma Peña Vda. De Chirinos 10 06 

 
Balneario El Milagro 

092 Morante Lozada, Carlos 11 06 

 
Balneario El Milagro 

093 Morante Lozada, Arlos 12 06 

 
Balneario El Milagro 

094 Hernández Alcántara Abel 13 06 

 
Balneario El Milagro 

095 Sucesión: Fam. Mendoza Amaya 14 06 

 
Balneario El Milagro 

096 María Mendoza Amaya 15 06 

 
Balneario El Milagro 

097 Víctor Jesús Gutiérrez 16 06 

 
Balneario El Milagro 

098 Jaime Vertiz Gutiérrez 17 06 

 
Balneario El Milagro 

099 Catalino Ponce Pairazaman 18 06 

 
Balneario El Milagro 

100 Florian Rivera, Pedro                                       19 06 

 
Balneario El Milagro 

101 Rodríguez Chayguaque, Milagros 20 06 

 
Balneario El Milagro 

102 Florian Isla, Darsi 21 06 

 
Balneario El Milagro 

103 Florian Rivera, Alejandro 22 06 26/02/09 Balneario El Milagro 

104 Calderón Rosiche, Hugo 23 06 20/02/09 Balneario El Milagro 

105 Javier Narro, Roberto 24 06 27/01/09 Balneario El Milagro 

M           A           N           Z           A           N           A            N°        07 

106 Chanduvi Ventura, Leonel 1 07 

 
Balneario El Milagro 

107 Huamán García, Alberto 2 07 

 

Balneario El Milagro 

108 Chanduvi Espinoza Nelson 3 07 

 

Balneario El Milagro 

109 La Madrid Amaya, Nelson 4 07 

 

Balneario El Milagro 

110 Margot Sosaya Espinoza (en construcción) 5 07 

 

Balneario El Milagro 

111 Regina La Madrid Guanilo (en construcción) 6 07 

 

Balneario El Milagro 



 

 

112 Rosa Guanilo Torres (en construcción) 7 07 

 

Balneario El Milagro 

113 Espinoza Barba, Alicia 8 07 

 

Balneario El Milagro 

114 Lescano Chaman, Ramiro 9 07 

 

Balneario El Milagro 

115 Espinoza, Julio Cesar 10 07 

 

Balneario El Milagro 

116 Isla Sáenz, Segundo 11 07 

 

Balneario El Milagro 

117 Bracamonte García, Rosa 12 07 

 

Balneario El Milagro 

118 Arias Mayanga, Guillermo 13 07 

 

Balneario El Milagro 

119 Galvez, Elva 14 07 

 

Balneario El Milagro 

120 Sucesión: Pairazamán Gálvez 15 07 

 

Balneario El Milagro 

121 Mayanga, Elsa 16 07 

 

Balneario El Milagro 

122  Puemape, Marisol 17 07 24/05/06 Balneario El Milagro 

123 Amaya Burga de Lescano, idalia Nerida 18 07 

 
Balneario El Milagro 

124 Amaya de Rodríguez, Altamira 19 07 

 
Balneario El Milagro 

125 Burga de Amaya, Altamira 20 07 

 
Balneario El Milagro 

126 Amaya Burga, César 21 07 

 
Balneario El Milagro 

127 Espinoza de Rivera, Lidia 22 07 02/03/09 Balneario El Milagro 

128 Morante Espinoza, Roger 23 07 21/06/06 Balneario El Milagro 

129 Chirinos Pairazaman, Rosa (Viuda) 24 07 

 
Balneario El Milagro 

130 Llican Guanilo, Martha 25 07 

 
Balneario El Milagro 

131 Rojas Isla, Manuel 26 07 

 
Balneario El Milagro 

132 Espinoza Hidalgo, José 27 07 21/06/06 Balneario El Milagro 

133 María Ventura Ponce (cercado) 28 07 

 
Balneario El Milagro 

134 Ventura Landivar, Juan 29 07 

 
Balneario El Milagro 

135 Ventura de Becerra, Carmen Patricia 30 07 

 
Balneario El Milagro 

136 Meléndez, Oscar 31 07 

 
Balneario El Milagro 

137 Hugo Américo Zambrano Vargas 32 07 

  M           A           N           Z           A           N           A            N°        08 

136 Isla, Estuardo 1 08 

 
Balneario El Milagro 

137 Chanduvi Espinoza, Manuel 2 08 

 

Balneario El Milagro 

138 Chanduvi Espinoza, Clorinda 3 08 

 

Balneario El Milagro 

139 Mercedes Margot Gálvez 4 08 

 

Balneario El Milagro 

140 Elena Viuda de Carbajal 5 08 

 

Balneario El Milagro 

141 Carbajal Guanilo, Oscar 6 08 

 

Balneario El Milagro 

142 Carbajal Garrampie, Andrés 7 08 

 

Balneario El Milagro 

143 Carbajal Garrampie, Andrés 8 08 

 

Balneario El Milagro 

144 Carbajal Garrampie, Sergio 9 08 

 

Balneario El Milagro 

145 Guzm{an Pedro 10 08 

 

Balneario El Milagro 

M           A           N           Z           A           N           A            N°        09 

146 Chanduvi  Ventura José Wilfredo 1 09 30/12/08 Balneario El Milagro 

147 Chanduvi Nomberto Edwin Wilfredo 2 09 30/12/08 Balneario El Milagro 

148 Chanduvi Nomberto de Ordoñez  Deisy  Ysabel 3 09 30/12/08 Balneario El Milagro 

149 Alvarez Ocas José Carlos 4 09 30/12/08 Balneario El Milagro 



 

 

150 Rayo Isla, Dario 5 09 10/02/09 Balneario El Milagro 

151 Huamán Julio (en Construcción) 6 09 

 
Balneario El Milagro 

152 Solar – Socorro de Mejía 7 09 

 
Balneario El Milagro 

153 Solar – Marleni Chanduvi Ventura 8 09 

 
Balneario El Milagro 

154 Davila Paz Narcciso 9 09 24/06/09 Balneario El Milagro 

155 Flores Gonzales, Victor 10 09 25/02/09 Balneario El Milagro 

 

 

SEGUNDO: APROBAR  el Plano de Habilitación del Balneario el Milagro, elaborado en el 

mes de Julio del 2010 y corre  adjunto a la presente Resolución.  
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE 
C.C. 

Alcaldía 

Sec. General. 
SGDUR. 

SGAL  

Interesado 
Archivo. 
 

 
 

 


